Госуларственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскиЙ сад
общеразвиваюIцего вида ЛЬ 39 с приоритетным осуществлением деятельности по

худOжествеII}Iо- эстетическому развитию детей Адмиралтейского раЙона
Санкт-Петербурга

прикАз
7.,11.01.2024 Nь 3/17

Об утверждении документов по соблюденик)
аIIтимоIIоIIолыIого законодательства в
ГБДОУ леr,ский сад NЬ 39 Адмиралтейского района СПб

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2|.12.2017 J\Ъ 618 КОб

основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции), распОРяЖеНИеМ
Правительства Российской Федерации от 18.10.20l8 JФ 2258-р кОб рверждении методических

рекомендаций по созданию и организirции федера-пьными органами исполнительноЙ влаСти

системы вI-lутренljего обеспечения соответствия требованиям антимонополЬнОГО

законодателLства)), приказа заведующего от l1.01 .2024 J\ъ з/17 коб антимонопольном
комплаенсе), в целях обеспечения соответствия деятельности ГБДОУ детский сад J\Ъ З9

Адмиралтейского района СПб требованиям антимонопольного законодательства и профилактики
нарушений требований антимонопольного законодательства

ПРИКАЗЫВАIО:

l. Прологlгировать документы по обеспечению антимонопольного законодательства в ГБ.ЩОУ

детский сад ЛЬ 39 Адмиралтейского района СПб:
- кПоложеrrие об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопоJlьного законодательства (антимонопольном комплаенсе) в ГБЩОУ детский Сад Jф 39

Адмира-птейского района СПб>;
- <Поло>кение о комиссии по внутреннему контролю за соблюдением деятельности ГБДОУ
детский сад Nb З9 Алмиралтейского района СПб требованиям антимонопольного законодательства
Российской Федерации> ;

Утвердить:
- кКарта (гIаслорт) комплаенс - рисков ГБДОУ детский сад Jф З9 Адмиралтейского раЙона СПб>;
- <.Щорожная карта)) по снижению комплаенс - рисков ГБДОУ детский сад Jф З9 Адмиралтейского

района СПб rla 2024 год>>;

2. Утверлить комиссию по внутреннему контролю за соблюдением деятельности в ГБ,ЩОУ

детский сад ЛЬ 39 Алмиралтейского района СПб требованиям антимонопольного законодательства
Российской Федерации:
- председатель - Е.Г. Сергеева Заведующий
- заместитель председателя - Н.В. Бесова - заместитель заведующего
- секретарь - В.И. Гнездилова методист
- член комиссии * С.А. Завальная - заместитель заведующего по АХР
- член комиссии - Самонова Н.В., воспитатель.
3. Возложить контроль за ознакомление с положением об организации системы вцлреннегО
обеспечеltия соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонополЬНоГо
комплаенса) на заместителя председателя комиссии;,зайfiifФц*заведующего по АХР - С.А.
Завальную. О / J, ,,";; ч|j,i1,1 .

'\,
4.Контроль за выполнением настоящего приказа o"t'u.BdЙj,i .3&fr'.l '}','

l;'",ll:'; iJ{*);Jt ![о,--,l.,' 'rr--.
tl l ii i,l i"Y,

Заведующнй ГБЩОУ J\Ъ 39
/,!

Е.Г. Сергеева

С приказом озIIакомлены: ,::!,fl?ЖffИfН.В. Бесова
В.И. Гнездплова
С.А. Завальная
Н.В. Самонова

t|'.:-'(.9 l|,;, "Е\\ :',,ч,п;.